
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 25/56 
ze dne  19.6.2025 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 15 z rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2025 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 15 ve výši 50.000 tis. Kč určené 
na financování akce Snížení energetické náročnosti a rekonstrukce vnitřních prostor 
objektu ÚMČ Praha 15 (č. akce ORG 82246), splatné v deseti ročních splátkách ve 
výši 5 000 tis. Kč, počínaje rokem 2026 

2.  Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci, která je přílohou 
č. 1 tohoto usnesení 

3.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 v souvislosti s poskytnutím 
návratné finanční výpomoci MČ Praha 15 na financování akce uvedené v bodě I.1. 
tohoto usnesení dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 23.6.2025 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP 
Tisk: Z-13244  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



- 1 - 

 

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 25/56 ze dne 19. 6. 2025 

 

                                   

 

                                                     Čj.  

 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Číslo …………./2025 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce, roku  

podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), zákona 

č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

o HMP“), zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“) a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „správní řád“) 

 

mezi smluvními stranami 

 

 

Hlavním městem Prahou  se sídlem v Praze 1, 110 01 Mariánské nám. 2, 

 zastoupeným primátorem 

 doc. MUDr. Bohuslavem Svobodou, CSc. 

 (dále jen „Město“) 

 

IČO: 00064581 

č.ú.: 5157998/6000 u PPF banky, a. s. 

 

a 

 

 

Městskou částí 

Praha 15                             se sídlem Boloňská 478/1, 109 00, Praha 15, 

 zastoupenou starostou 

 panem Michalem Fischerem 

 (dále jen „Městská část“) 

    

IČO: 00231355 

č.ú.: 2000719399/0800 u České spořitelny, a. s. 

 

 

 

 

 

Čl. I. 

 

1. Město poskytuje Městské části návratnou finanční výpomoc ve výši 50 000 000 Kč (slovy 

padesát milionů korun českých), dále jen „návratná finanční výpomoc“, za účelem 

realizace akce „Snížení energetické náročnosti a rekonstrukce vnitřních prostor objektu 

ÚMČ Praha 15 (akce č. ORG 82246)“ uvedené v žádosti o návratnou finanční výpomoc ze 

dne 30. 04. 2025 spočívající v zateplení objektu ÚMČ Praha 15, instalaci fotovoltaického 



- 2 - 

 

systému (FVS) na střechu budovy ÚMČ a rekonstrukci vnitřních prostor objektu ÚMČ- 

stávajícího vestibulu a kanceláří (dále jen „účel“). Městská část se zavazuje účelu 

dosáhnout do 30. 9. 2026 tím, že bude realizace akce ukončena nabytím právní moci 

kolaudačního rozhodnutí k rekonstruovanému objektu ÚMČ a zprovozněním FVS. 

 

2. Lhůta pro navrácení poskytnutých peněžních prostředků je stanovena do 30. 9. 2035.  

 

 

Čl. II. 

 

1. Město se zavazuje dát příkaz svému peněžnímu ústavu k převodu návratné finanční 

výpomoci na účet Městské části uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 15-ti dnů od 

nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

    

Čl. III. 

 

1. Městská část návratnou finanční výpomoc na daný účel přijímá a zavazuje se ji splatit v 

deseti ročních splátkách, a to vždy k 30. 9. daného roku, počínaje rokem 2026 na účet 

uvedený v záhlaví této smlouvy. V letech 2026 - 2035 budou pravidelné roční splátky činit 

5 000 000 Kč (slovy pět milionů korun českých). 

 

2. Městská část je povinna ve lhůtě do 31. 12. 2026: 

     a) prokazatelně doložit naplnění účelu dle Čl. I. odst. 1 této smlouvy, a to předložením 

pravomocného kolaudačního rozhodnutí a dokladem o zprovoznění FVS, 

     b) předložit finanční vypořádání návratné finanční výpomoci v rozsahu stanoveném 

Městem, 

     c) v případě nevyužití návratné finanční výpomoci či její části vrátit nevyužité finanční 

prostředky na účet Města uvedený v záhlaví této smlouvy; v této souvislosti budou 

adekvátně sníženy roční splátky dosud nesplacené návratné finanční výpomoci se 

zachováním doby navrácení deset let na základě dodatku k této smlouvě.  

      

3. Městská část se zavazuje Městu neprodleně vrátit získanou návratnou finanční výpomoc 

předtím, než nastanou skutečnosti uvedené v ustanovení § 10a odst. 5 písm.  k) zákona o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 

4. Městská část může předčasně splatit část návratné finanční výpomoci nad rámec řádné 

splátky na účet Města č. 5157998/6000 u PPF banky, a. s., a to na základě písemně 

uplatněné žádosti, nejpozději k 30. 9. daného roku. V této souvislosti budou adekvátně 

sníženy roční splátky dosud nesplacené návratné finanční výpomoci se zachováním doby 

navrácení deset let na základě dodatku k této smlouvě. Městská část může rovněž 

předčasně splatit celou návratnou finanční výpomoc na účet Města č. 5157998/6000 u PPF 

banky, a. s., a to na základě písemně uplatněné žádosti, nejpozději k 30. 9. daného roku. 

 

5. V případě, že Městská část neuhradí splátku dle Čl. III. odst. 1 ve stanoveném termínu, 

Město sníží výši finančních vztahů k městské části z rozpočtu vlastního hlavního města 

Prahy schválených na daný rok, eventuálně následující rok, o částku neprovedené/dlužné 

splátky a současně ve shodné výši provede zápočet na dlužnou splátku. 

 

6. Pokud Městská část v rozporu s touto smlouvou, právními předpisy nebo přímo 

použitelným předpisem EU neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou návratnou 

finanční výpomoc, je povinna na základě platebního výměru provést odvod – případně část 



- 3 - 

 

v rozsahu tohoto porušení – za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu Města dle 

ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (dále jen „odvod“). 

V případě prodlení s odvodem je Městská část povinna uhradit Městu penále dle 

ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Městská část je 

povinna při odvodu uvádět jako specifický symbol své IČO (identifikační číslo) a jako 

variabilní symbol číslo této smlouvy. 

 

 

Čl. IV. 

 

1. Práva a povinnosti smluvních stran a právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené 

se řídí ustanoveními zákona o HMP, zákona o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, občanským zákoníkem, popř. dalšími platnými právními předpisy.  

 

 

Čl. V. 

 

1. Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž Město obdrží čtyři 

vyhotovení a Městská část dvě vyhotovení. Každý stejnopis smlouvy sestává ze čtyř stran 

autorizovaného textu. Autorizace se provede otiskem úředního razítka Města v pravém 

horním rohu každé strany textu.  
 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, a že smlouva plně 

vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. 
 

 

3. V souladu s § 43 odst. 1 zákona o HMP tímto Město potvrzuje, že poskytnutí návratné 

finanční výpomoci a uzavření této veřejnoprávní smlouvy schválilo Zastupitelstvo hl. 

města Prahy usnesením č. …… ze dne …………. 2025.    
 
 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 

údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum 

jejího podpisu a plný text této smlouvy. 

 

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 

zajistí Město. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této   smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití 

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 
 

7. Veškeré změny této smlouvy je možno provádět pouze na základě vzájemné dohody 

smluvních stran formou písemných číslovaných dodatků.  
 

 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 

 



- 4 - 

 

 

 

V Praze dne …………………….  V Praze dne ……………………………. 

 

Za Město:                                                                 Za Městskou část: 

 

 

 

……………………………….                             ………………………………………….… 

Hl. m. Praha                                                          Městská část Praha 15 



ROZ MHMP 0081781000015 8115 8 1016 50 000,0 50 000 000

50 000,0 50 000 000

                                  III. Úprava rozpočtu  výdajů  - pol 6363 - poskytnutí návratné fin. výpomoci MČ Praha 15 (strana DAL)

MČ Praha 15 0081781000015

Snížení energetické náročnosti a rekonstrukce 

vnitřních prostor objektu ÚMČ Praha 15 (č. akce ORG 

82246)

6330 6363 8 1016 50 000,0 50 000 000

C e l k e m 50 000,0 50 000 000

POL UZ

Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 25/56 ze dne 19. 6. 2025

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2025

I. Úprava rozpočtu příjmů včetně tř. 8 - financování (strana MD)

Odbor
ORG                          

(pro NFV investice)
Název ÚZ POL UZ ORJ

Zapojení finančních prostředků a poskytnutí návratné finanční 

výpomoci MČ HMP

C e l k e m

Městská část Číslo akce Účel / Název akce ODPA ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Částka              

(v  Kč)

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Částka              

(v  Kč)



D ů v o d o v á   z p r á v a 

/shodná pro RHMP a ZHMP/ 

 

Starosta MČ Praha 15 požádal o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu vlastního 

hl. m. Prahy ve výši 50 000 tis. Kč určené na financování akce Snížení energetické náročnosti 

a rekonstrukce vnitřních prostor objektu ÚMČ Praha 15 (č. akce ORG 82246). 

 

Budova ÚMČ je v současné době v nevyhovujícím stavu. Objekt původně sloužil jako 

ubytovna, v roce 1995 byly provedeny úpravy na kancelářské prostory pro vznikající Úřad MČ 

Praha 15. Vzhledem k tomu, že nebyly od té doby provedeny další zásadní stavební úpravy, je 

budova energeticky náročná a neustále se zvyšují náklady na opravy, neboť do ní zatéká 

střešním pláštěm a spárami fasádních panelů. 

 

Spolu s projektem energetických úspor a zpracovaným Posouzením ekonomické návratnosti 

snížení energetické náročnosti budovy ÚMČ Praha 15 řeší MČ paralelně záměr přístavby a 

revitalizace budovy Úřadu, neboť nejen opláštění, ale i kancelářské prostory jsou v havarijním 

stavu. V současné době je zpracovávána dokumentace na přístavbu budovy ve dvorním traktu 

a na úpravu prostor vestibulu, která má za cíl celý prostor prosvětlit a zvýšit účelnost a komfort 

pro veřejnost, zvýší se rovněž kapacita kanceláří. 

 

MČ již obdržela pravomocné Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze SFŽP ČR 

v rámci Programu financovaného z prostředků Modernizačního fondu ve výši 13 811,7 tis. Kč 

na projekt „Zateplení fasády radnice Prahy 15“. V současné době je požádáno o vydání 

stavebního povolení na zateplení fasády a umístění fotovoltaiky na střechu. Dále probíhají 

projektové práce na prováděcí dokumentaci, která bude dokončena v červnu tohoto roku. 

 

Městská část použije návratnou finanční výpomoc konkrétně na financování zateplení objektu, 

instalaci fotovoltaiky na střechu a rekonstrukci vnitřních prostor - stávajícího vestibulu a 

kanceláří. 

 

Celkové náklady výše uvedené akce činí dle žádosti MČ (viz příloha č. 1 k důvodové zprávě) 

97 624 tis. Kč. Půjčené finanční prostředky bude městská část splácet po dobu deseti let, a to v 

pravidelných ročních splátkách ve výši 5 000 tis. Kč, splatných vždy k 30. 9. kalendářního roku, 

počínaje rokem 2026. 

 

Podání žádosti o poskytnutí návratné finanční výpomoci na akci Snížení energetické náročnosti 

a rekonstrukce vnitřních prostor objektu ÚMČ Praha 15 schválilo Zastupitelstvo MČ Praha 15 

usnesením č. Z – 109 ze dne 30. 4. 2025 (viz příloha č. 1 k důvodové zprávě). 

Dle § 9 odst. 2 Vyhlášky č. 55/2000 Sb. hlavního města Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. 

Prahy, smí podíl cizích zdrojů u městských částí přesáhnout 40 % příjmů schváleného rozpočtu 

pouze se souhlasem Zastupitelstva hl. m. Prahy. Při přijetí předmětné návratné finanční 

výpomoci ve výši 50 000,0 tis. Kč celková výše všech nesplacených cizích zdrojů tuto výši 

nepřekročí a dosáhne 14,5 % příjmů schváleného rozpočtu MČ na rok 2025.  

Radě hl. m. Prahy je předkládán k odsouhlasení a Zastupitelstvu hl. m. Prahy ke schválení návrh 

na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 15 ve výši 50 000 tis. Kč z rozpočtu 

hlavního města Prahy na financování akce Snížení energetické náročnosti a rekonstrukce 

vnitřních prostor objektu ÚMČ Praha 15 (ORG 82246) splatné v deseti ročních splátkách, 

počínaje rokem 2026 na účet hl. m. Prahy, vedený u PPF banky a. s., a to z dočasně volných 

zdrojů hl. m. Prahy (kap. 1016, pol. 8115). 



 

 

Příloha 

Žádost starosty MČ Praha 15 ze dne 30. 4. 2025 o poskytnutí NFV, usnesení ZMČ Praha 15 č. 

Z – 109 ze dne 30. 4. 2025, dopis starosty MČ Praha 15 k žádosti o poskytnutí NFV 



Příloha č.1k důvodové zprávě

Identifikačni údaje žadatelé-městské části hi. m. Prahy
Městská část Praha 15

Ulice: Boloňská 1

Praha 15 109 00

E-mail: podatelna@prahal5.cz
DIČ: CZ00231355

Česká spořitelna, a.s. Číslo účtu:

97.624 13.812 13.812 50.000 20.000 1.068

i

Název:
Adresa

Požadovaná 
výšen NFV 
(v tis. Kč)

Název poskytovatele dotace:
Název projektu/účel (stručně):

Vlastné 
zdroje MČ 
(vitis.Kč)

Bankovní spojení
Peněžní ústav:

Obec:
Okres:
Kraj:
Telefon:
IČO:

Profmancováno 
k.xx. Xx.XXX 

: {v tis. Kč)

Celkové " 
náklady 
akce .

(v tis. Kč)

Hlavní město Praha
Zateplení objektu ÚMč P15 a rekonstrukce vnitřních 
prostor v rámci modernizace budovy a snížení 
energetické náročnosti

Požadovaná částka (v tis. Kč)
50.000

OĚěkávaňé< 
datace 

(v tis, Kč) 
(napfAOPŽP, 

OPPPR)

Žádost o návratnou finanční výpomoc 
z rozpočtu hlavního města Prahy

Účeb na který bude NFVpoužita

Zateplení objektu ÚMČ P15 a rekonstrukce vnitřních p rostor v rámci modernizace budovy a 
snížení energetické náročnosti

■ • Přijaté
:. dotace no 

akci ' ;(v tis. Kč).

č p.:478 
i

Část obce:

Č.
o.:

Horní Měcholupy i PSČ:

Praha 
_____281 003 111 

231355

Statutární zástupce
PFrnon. né e. 1 " U
Funkce: S
K ora kt/ í ad rase • S
Telsion: A

Je-li žadatel právnickou osobou, uvede identifikaci osob,
v nichž má přímý podíl, a výšl tohoto podílu

mailto:podatelna@prahal5.cz


2

Odůvodnění žádosti
Budova úřadu MČ v minulosti sloužila jako ubytovna zaměstnanců stavebních firem, 
podílejících se na výstavbě sídliště Horní Měcholupy, Při stěhování úřadu MČ v roce 1995 
byly provedeny úpravy na kancelářské prostory. Od počátku fungování úřadu nebyly 
provedeny, z důvodu nedostatku finančních prostředků, větší stavební investice. Budova je 
nevyhovující i z hlediska energetické náročnosti, neustále se zvyšujících nákladů na opravy a 
také po stránce estetické vzhledem k okolní nové zástavbě.

Doba, v níž má být dosaženo účelu a způsob doložení jeho dosažení
K 30.9.2026 - platným kolaudačním rozhodnutím

Lhůty pro navrácení poskytnuté NFV a výše jednotlivých splátek
standartně Ix ročně k 30.4. daného roku
rok zahájení splácení 2026
výše splátek 5.000.000 Kč

MĚSTSKÁ ČÁST PROHLAŠUJE, ve Vazbě na § 9 odst. 2 Statutu hl. m. Prahy, že celková výše 
všech nesplacených přijatých cizích zdrojů městské části PŘEKROČÍ/NEPŘEKROČÍ 40 % 
příjmů posledního schváleného rozpočtu MČ ____________ ________
Příjmy schváleného rozpočtu v tis. Kč: 344.321
Celková výše nesplacených přijatých cizích zdrojů včetně NFV, o kterou je žádáno 
v tis. Kč 50.000
Podíl cizích zdrojů na příjmech schváleného rozpočtu 14,5 %.
Komentář:
Městská část nepředpokládá problémy se zapojením splátek do rozpočtu po dobu 10 let.

MĚSTSKÁ ČÁST PROHLAŠUJE, že v souladu s § 9 odst. 2 Statutu hl. m. Prahy podíl výdajů na 
dluhovou službu y poměru ke skutečným daňovým příjmům, nedaňovým příjmům a 
neinvestičním přijatým tránsferům po konsolidaci, vyjma převodů z vlastních fondů 
hospodářské (podnikatelské) činnosti, převodů z vlastních rezervních fondů a ostatních 
převodů z vlastních fondů, za předchozí rok PŘEKROČÍ/NEPŘEKROČÍ 15 %._______________  
Orientační propočet:

A) Výdaje na dluhovou službu včetně splátky NFV, o kterou je žádáno v 
tis. Kč 5.000

B) Skutečné daňové příjmy, nedaňové příjmy a neinvestiční přijaté transfery po 
konsolidaci, vyjma převodů z vlastních fondů hospodářské (podnikatelské) činnosti, 
převodů z vlastních rezervních fondů a ostatních převodů z vlastních fondů, za 
předchozí rok v 
tis. Kč 366.831

Podíl výdajů na dluhovou službu A) k příjmům rozpočtu předchozího roku B) činí 1,37 %.



Seznam dalších příloh

Dne:

Podpis statutárního orgánu: 
Razítko organizace:

Přloha
Usnesení ZMČ k souhlasu se žádostí o NFV



USNESENÍ

Návratná finanční výpomoe z rozpočtu hlavního města Prahy

Zastupitelstvo městské části

E.

číslo Z-109 
ze dne 30. 4. 2025

Městská část Praha 15
Zastupitelstvo městské části

schvaluje
podat žádost o bezúročnou Návratnou finanční výpomoc z rozpočtu hlavního města Prahy 
ve výši 50 mil. Kč dle přílohy

Předkladatel: Michal Fischer, starosta 
Zajišťuje: Michal Fischer, starosta
Na vědomí:

I. ukládá
Starostovi MČ Praha 15 podat Žádosť o návratnou finanční výpomoc hlavnímu mstu Praze

T: 5. 5. 2025
Z: Michal Fischer



i ©
i

STAROSTA MĚSTSKÉ ČÁST!

Vážený pane radní.

Městská část 
Praha 15

dovoluji si Vás požádat o návratnou finanční výpomoc pro naši městskou část. Zádáme 
o 50 mil. Kč se splatnosti na 10 let na rekonstrukci Úřadu Mčstské části Praha 15.

Budova Úřadu mčstské části Praha 15 v minulosti sloužila jako ubytovna zaměstnanců 
stavebních firem, podílejících se na výstavbě sídliště Horní Měcholupy. Při založení MC Praha 
15 byla budova poskytnuta pro vznikající úřad. Při stěhování v roce 1995 byly provedeny 
úpravy na kancelářské prostory. Na budově nebyly prováděny žádné další větší stavební 
investice. Budova je nyní v nevyhovujícím stavu, jak z energetické náročnosti, tak neustále se 
zvyšujících nákladů na opravy/zatékání střešním pláštěm a spárami fasádních panelů. Po 
stránce estetické je taktéž nevyhovující, zejména k nyní postavené okolní zástavbě. V celkové 
investici je započítána úprava vstupu a okolí.

Z hlediska investiční připraveností je V současné době požádáno o vydání stavebniho povolení 
na zateplení a na umístění fotovoltaiky na střechu Dále probíhají projektové práce na prováděcí 
dokumentaci, která bude dokončena v červnu tohoto roku.
Žádost o návratnou finanční výpomoc je přiložena.

Elekimnickýreipis! 3D4 2025 
Certifikát autore podpisu 
Imén.o: Michal Fische: 
v,d P» Siguuumn Qualiieal CA - 
Pla:noz dy 1:1238 10:56 10153

Praha 30. 4. 2025
Č.j.: 112204/2025/KS/KRa

Boloňská 473/1, 109 00 Praha 10
tel.: +420 281 003 516, fax: +420 274 864 756

e-mail: Michal.Fischer@praha1 5.cz



Děkuji za Váš čas a S pozdravem.

ředitel odboru rozpočtu

Doručení: DS 48ia9Th

Na vědomí:
Vážený pan

Zastupitelstvo Městské části Praha 15 schválilo tuto žádost usnesenim č.Z- 109 dne 30. 4. 
2025.

Vážený pan
Ing. Zdeněk Kovářik
radni hl. m. Prahy pro oblast financí, rozpočtu, fondů a podporu podnikání
Mariánské nám. 2
110 00 Praha 1

Přilohy
Žádost o návratnou finanční výpomoc
Usnesení zastupitelstva MČ Prahy 15 č. 109

Bolonská 478/1, 109 00 Praha 10 
tel.: +420 281 003 516, fax: +420 274 864 756



Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1348 
ze dne  16.6.2025 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 15 z rozpočtu vlastního hlavního 
města Prahy v roce 2025 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  

1.  s poskytnutím návratné finanční výpomoci MČ Praha 15 ve výši 50.000 tis. Kč 
určené na financování akce Snížení energetické náročnosti a rekonstrukce vnitřních 
prostor objektu ÚMČ Praha 15 (č. akce ORG 82246), splatné v deseti ročních 
splátkách ve výši 5.000 tis. Kč, počínaje rokem 2026 

2.  s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí návratné finanční výpomoci, která je přílohou 
č. 1 tohoto usnesení 

3.  s úpravou rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 v souvislosti s poskytnutím 
návratné finanční výpomoci MČ Praha 15 na financování akce uvedené v bodu     
I.1. tohoto usnesení dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  radnímu Ing. Zdeňkovi Kováříkovi 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy k projednání návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

Termín: 19.6.2025 

2.  primátorovi hl.m. Prahy 

1.  po schválení bodu I. tohoto usnesení v Zastupitelstvu hl.m. Prahy podepsat 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle bodu        
I.2. tohoto usnesení 

Termín: 31.7.2025 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 

 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
Předkladatel:  radní Ing. Zdeněk Kovářík 
Tisk: R-55332  
Provede: radní Ing. Zdeněk Kovářík, primátor hl.m. Prahy  
Na vědomí: odborům MHMP  


	Usnesení č.25/56
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě (veřejná kopie)
	Usnesení Rady HMP



